Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.02.2014 г.   № 190
Об утверждении положения

о районном конкурсе «Лучший

муниципальный  служащий

Некрасовского муниципального

района»

С целью повышения престижа муниципальной службы в Некрасовском муниципальном районе, а также профессионализма муниципальных служащих

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести районный конкурс «Лучший муниципальный служащий Некрасовского муниципального района» в марте-апреле 2014 года.

2. Утвердить положение о районном конкурсе «Лучший муниципальный служащий Некрасовского муниципального района» (приложение 1).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Некра​совского муни​ципаль​ного района Манафову О.А.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
И.о. Главы муниципального района                                                  О.А. Манафова
 Приложение 1 к постановлению
Администрации Некрасовского МР
От 20.02.2014 г.  № 190
П О Л О Ж Е Н И Е

о районном конкурсе «Лучший муниципальный служащий
Некрасовского муниципального района»
1. Общие положения

1.1  В Положении о районном конкурсе «Лучший муниципальный служащий Некрасовского муниципального района» (далее – Положение) определяются порядок и условия организации конкурса «Лучший муниципальный служащий Некрасовского муниципального района» (далее – конкурс).

1.2 Право на участие в конкурсе имеют муниципальные служащие Некрасовского муниципального района (далее - муниципальные служащие), имеющие стаж муниципальной службы не менее трех лет, профессиональные достижения которых влияют на развитие и эффективность муниципального управления в Некрасовском муниципальном районе и не имеющие неснятых дисциплинарных взысканий на день подачи документов на участие в конкурсе.

1.3 Лауреаты конкурса каждой из конкурсных групп награждаются почетной Грамотой Главы района и денежными премиями в размере 10 тыс. рублей.

1.4. Организационное и техническое обеспечение проведения конкурса осуществляется Управлением делами Администрации Некрасовского муниципального района.

 2. Цели конкурса

2. 1 Основными целями конкурса являются:

· повышение профессионализма муниципальных служащих;

· повышение престижа муниципальной службы в Некрасовском муниципальном районе (далее – муниципальная служба).

3. Задачи конкурса
3.1 Основными задачами конкурса являются:

- выявление муниципальных служащих, достигших высоких результатов в профессиональной служебной деятельности;

- систематизация и распространение передового практического опыта в области муниципального управления для его дальнейшего использования муниципальными служащими;

- стимулирование активности и повышение мотивации эффективного исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей, укрепление стабильности профессионального кадрового состава;

- определение победителей конкурса;

4. Порядок и условия проведения конкурса
4.1 Конкурс проводится Администрацией Некрасовского муниципального района по итогам работы за предыдущий год и включает следующие конкурсные группы:

1-я конкурсная группа – муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в Администрации Некрасовского муниципального района и её структурных подразделений, в том числе с правом юридического лица;

2-я конкурсная группа – муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в сельских поселениях Некрасовского муниципального района

В каждой группе присуждается 1 призовое место.
4.2 Подведение итогов конкурса проходит в апреле на торжественном мероприятии, посвященном Дню местного самоуправления.

4.3  Для проведения конкурса, не менее чем за 30 календарных дней до даты его начала,  распоряжением Администрации Некрасовского муниципального района утверждается Организационный комитет (далее – Оргкомитет) и дата проведения конкурса.

4.4 Оргкомитет не менее чем за 14 календарных дней со дня своего создания, объявляет конкурс, далее организует прием заявок на участие в конкурсе, принимает решение о победителях, отвечает за хранение всех документов, связанных с конкурсом, а также за соблюдением регламента  по проведению конкурса.

4.5 Конкурс проводится в три этапа.

4.6 На первом этапе конкурса Оргкомитет публикует объявление о проведении конкурса на официальном сайте Администрации Некрасовского муниципального района в сети Интернет, рассылает информационные письма о проведении конкурса во все структурные подразделения Администрации района и поселения.

В публикуемом объявлении указываются:

- перечень документов для участия в конкурсе в соответствии с настоящим Положением;

- требования, предъявляемые к содержанию документов;

- порядок и сроки проведения конкурса.

4.7 Для участия в конкурсе претенденты представляют в период с 10 по 31 марта в Оргкомитет следующие документы:

·         анкету участника конкурса по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению;

· конкурсную работу, согласованную с непосредственным руководителем муниципального служащего, объёмом не более 5 страниц машинописного текста  формата А-4;

· характеристику профессиональных и личностных качеств претендента, подписанную непосредственным руководителем муниципального служащего, объёмом не более 2 страниц машинописного текста формата А-4 (далее — характеристика) согласно приложению 3 к настоящему Положению.

Для подтверждения собственных достижений представляются иные документы (перечни реализованных за последний период проектов, программных мероприятий, фотографии и др.).
        В конкурсной работе должны быть аргументировано изложены основные достижения претендента в профессиональной деятельности (личный вклад претендента в процесс реализации задач и функций, возложенных на орган местного самоуправления, перечень реализованных проектов, показатели результативности служебной деятельности).

В приеме заявки может быть отказано в случаях, если она составлена не в соответствии с требованиями данного положения и если документы представлены не в полном объеме или с нарушением установленного срока.

4.8  На втором этапе конкурса Оргкомитет принимает конкурсные документы участников конкурса, распределяет их по конкурсным группам, изучает характеристики участников, оценивает их анкеты и конкурсные работы.

   Каждый член конкурсной комиссии оценивает анкеты, конкурсные работы и характеристики участников конкурса по балльной системе с учётом критериев согласно приложению 1 к настоящему Положению.

   Оргкомитет правомочен принимать решения, если на заседании присутствует более половины его списочного состава. Решения Оргкомитета считаются принятыми, если они получили простое большинство голосов присутствующих членов комиссии по итогам открытого голосования.

4.9. На третьем этапе конкурса Оргкомитет проводит оценку профессиональных компетенций на знание основ законодательства Российской Федерации, Ярославской области, в том числе законодательства о муниципальной службе в Российской Федерации, а также истории Некра​совского муниципального района). Так же на третьем этапе участники конкурса в каждой конкурсной группе выполняют конкурсное задание, утверждаемое решением оргкомитета.

Результаты выполнения конкурсного задания оцениваются каждым членом оргкомитета по пятибалльной системе, после чего выводится интегрированная оценка, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

В случае, если результаты конкурсного задания нескольких участников конкурса являются одинаковыми, в целях определения победителя может быть назначено заседание оргкомитета, в ходе которого проводится индивидуальное собеседование с участниками конкурса, набравшими одинаковое количество баллов.

В ходе индивидуального собеседования оцениваются профессиональная компетентность, личностные качества, перспективы профессионального развития.

5. Подведение итогов конкурса

5.1 По итогам третьего этапа конкурса Оргкомитетом принимается решение о результатах конкурса (далее – решение Оргкомитета):

· определяются победители конкурса в каждой конкурсной группе;

· готовятся рекомендации представителям нанимателя о представлении победителей конкурса к присвоению очередных классных чинов муниципальной службы за особые отличия в муниципальной службе
5.2 На основании решения Оргкомитета Управлением делами готовится проект распоряжения Администрации Некрасовского муниципального района о награждении победителей конкурса дипломами «Лучший муниципальный  служащий в Некрасовском муниципальном районе» и о поощрении их денежными премиями.

5.3. Награждение победителей конкурса дипломами «Лучший муниципальный служащий Некрасовского муниципального района» осуществляет Глава Некрасовского муниципального района в торжественной обстановке.

5.4. Информация о результатах конкурса размещается на официальном сайте Администрации Некрасовского муниципального района в сети Интернет.

5.5. Документы претендентов, участвовавших  в конкурсе, возвращаются им  по письменному заявлению по истечению одного года со дня завершения конкурса. До истечения этого срока документы участников конкурса хранятся в Управлении делами.

Приложение 1 к Положению

Критерии отбора личностных качеств конкурсанта
	Показатели, характеризующие  квалификацию служащего
	Степень выраженности

	высокая
	выше средней
	средняя
	ниже средней
	низкая

	5
	4
	3
	2
	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Структурированность работы: наличие введения, основной части, выводов и заключения

	2. Актуальность выбранной темы

	3. Самостоятельность постановки автором проблемы и цели её исследования

	4. Наличие реальных примеров из практики

	5. Связь теоретического материала и практических примеров

	6. Инновационный подход к решению проблемы и возможность практической реализации предложений, содержащихся в конкурсной работе по выбранной номинации

	7. Изложение работы  по стилю написания (понятным ли языком изложена работа)

	8. Знание необходимых нормативных актов, регламентирующих работу

	9. Новизна и творческий подход к решению проблемы

	10. Умение работать с документами

	Средний балл

                                             АНКЕТА                                    Приложение 2

                                    участника районного конкурса             к положению

«Лучший муниципальный служащий

Некра​совского муниципального района»

	1.
	Ф.И.О.

	2.
	Дата рождения

	3.
	Место работы

	4.
	Должность, дата назначения

	5.
	Сведения о профессиональном образовании

	6.
	Ученая степень, звание

	7.
	Цель участия в конкурсе

	8.
	Опыт работы с 2005 г. по настоящее время

	9.
	В каких проектах по развитию муниципальной службы Вы принимали участие (перечислите)

	10.
	Ваши главные профессиональные достижения за последний год

(перечислите)

	11.
	Профессиональные цели, задачи, которые Вы ставите перед собой

	12.
	Основные трудности, возникающие в Вашей профессиональной деятельности

	13.
	Продолжите фразу: « Я – специалист. На сегодняшний день для меня наиболее важно»

	14.
	Контактные данные: адрес, телефон (рабочий, сотовый), факс, e-mail

Даю свое согласие на обработку персональных данных в рамках проведения конкурса.

Дата                                                            _______________/_____________________

                                                                                   (подпись)           (расшифровка подписи)

Приложение 3 к положению

ХАРАКТЕРИСТИКА

 на муниципального служащего

1. ФИО

2. Должность, дата назначения

3. Основные должностные обязанности:

4. Мотивированная оценка результатов профессиональной деятельности.

5. Мотивированная оценка профессиональных и личностных качеств муниципального служащего.

6. Награждения

7. Заключение о рекомендации для участия в конкурсе.

Дата                                                            _______________/_____________________

                                                                                   (подпись)           (расшифровка подписи)

Приложение 4 к положению

	ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ

  участников районного конкурса «Лучший

муниципальный служащий Некрасовского муниципального района»

_________________________________

(Ф.И.О. члена оргкомитета)

	Ф.И.О. участника конкурса
	Оценка профессиональной компетенции

(знание основ законодательства)

предельный балл за каждый верный ответ — 0,5, конкурсное задание — предельный балл - 5

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  01.03.2016 г.   № 251
О внесении изменений в
постановление Администрации
Некрасовского муниципального района
от 20.02.2014 г. № 190

      С целью повышения престижа муниципальной службы в Некрасовском муниципальном районе, а также профессионализма муниципальных служащих

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Некрасовского муниципального района от 20.02.2014 г. № 190 «Об утверждении положения о районном конкурсе «Лучший муниципальный  служащий Некрасовского муниципального района» следующие изменения:
1.1 В пункте 1 слова «в марте-апреле 2014 года.» исключить.

2. Внести изменения в приложение 4 Положения о районном конкурсе «Лучший муниципальный служащий Некрасовского муниципального района», утверждённое постановлением Администрации Некрасовского муниципального района от 20.02.2014 г. № 190 «Об утверждении положения о районном конкурсе «Лучший муниципальный  служащий Некрасовского муниципального района» следующие изменения:

2.1 Слова «за каждый верный ответ – 0,5» заменить словами «за каждый верный ответ  - 0,2».
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
И.о. Главы муниципального района                                         О.А. Манафова